
Presisering i Levende Skog-standarden, kravpunkt 4, vedtatt i Rådsmøte 1. 
desember 2009. 
 
 
 
På bakgrunn av erfaringer gjort i forhold til praktiseringen av kravpunkt 4 har Rådet for 
Levende Skog sett et behov for å komme med en presisering av kravpunktet. Presiseringen ble 
vedtatt i Rådsmøtet 1. desember 2009 og gjøres gjeldende fra 1. juli 2010. Presiseringen 
gjelder punkt A i kravpunkt 4 og er uthevet i teksten nedenfor. 
 
 

Kravpunkt 4  
 
A. 
Nøkkelbiotoper skal registreres, velges ut, dokumenteres og kartfestes. 
Metodene Miljøregistrering i Skog (MiS) eller Siste Sjanse-metoden (SiS) 
skal brukes. Ved registrering og utvelgelse av nøkkelbiotoper skal det benyttes 
skogbiologisk kompetanse godkjent av sertifikatholder. 
 
Nøkkelbiotopene skal settes av urørt eller forvaltes på en måte som ikke forringer 
forholdene for biologisk mangfold eller forvaltes på en måte som bedrer 
forholdene for det biologiske mangfoldet. Der biologisk viktige områder forvaltes 
på annen måte enn urørt, skal skjøtseltiltak utarbeides i samråd med person med 
skogbiologisk kompetanse godkjent av sertifikatholder. 
 
Tresatt impediment med eldre skog kan regnes som nøkkelbiotop når det ligger 
inntil eller i mosaikk med produktiv skog og har miljøkvaliteter i samsvar med 
godkjente registreringsmetoder. Der tresatt impediment inngår i biologisk viktig 
område, regnes arealet som produktivt areal på eiendommen. 
 
Utvalgte nøkkelbiotoper skal dokumenteres i en miljøoversikt. Der skjøtseltiltak 
kan gjennomføres, skal det være beskrevet i miljøoversikten. Eiendommer med 
større produktivt areal enn 250 dekar skal dokumentere utvalgte nøkkelbiotoper 
fortløpende og innen utgangen av 2012. 
 
Inntil nøkkelbiotoper er registrert på eiendommen, skal det legges til grunn et 
føre var-prinsipp, og verdiene i sannsynlige nøkkelbiotoper skal bevares inntil 
registrering er foretatt av faglig kompetent personell godkjent av sertifikatholder. 
 
 

Sertifikatholder skal ha rutiner for konsultering av eksterne kilder for miljøinformasjon i 
kilder som Artskart og Naturbase ved planlegging av hogst. Der det fremkommer 
informasjon om naturverdier som ikke ble vurdert i forbindelse med utvalget av 
nøkkelbiotopene, skal personer med skogbiologisk kompetanse godkjent av sertifikatholder 
vurdere disse naturverdienes relevans i forhold til miljøoversikten og miljøbehov på 
eiendommen. Med informasjon om naturverdier menes forekomst av trua arter 
(rødlistekategori VU, EN, CR eller Ex) og områder med viktige naturtyper. 
 

 


